第８９回 研究倫理審査委員会【議事要旨】

日 時 ： 平成２９年７月１３日（木） １３時００分 ～ １４時３０分

場 所 ： 島根県立大学出雲キャンパス 大会議室

出席委員 ： （外部委員） ☑飯塚 雄一 委員

☑秦 美恵子 委員

             ☑鶴原 栄美子 委員

      （内部委員） ☑秦 幸吉  委員長

             ☑伊藤 智子 副委員長

             ☑岡安 誠子 委員

             ☑藤田 小矢香 委員

□橋本 由里 委員（欠席）

※(委員長、副委員長以外は五十音順)

（記録）佐々木 泰輔（事務室管理課）

宇原 均（事務室管理課）

８名中１名が欠席、７名で審査を行った。

〈 議 事 〉

１．申請１件の審査について

１）Ｎｏ．２０５

申請者：平松 喜美子

課題名：介護予防教室を継続するために行動分析手法を用いた介入プログラムの有効性

結 果：【承認】

なお、結果を伝える際に以下のことを申し添えた。

・事前･事後調査に加え、１１月頃に追加で測定をすることを検討中と申し出があっ

たため、測定を実施する場合には変更申請を提出するよう申し伝えた。

２．過去に承認した研究の実施状況報告について

５月１５日～６月８日までに提出のあった５件について報告した。

３．次回開催について

次回、審議案件があれば８月１０日の開催予定である。開催時間を１３時３０分から

として欲しい旨提案があり反対の意見無く了解された。

以上

議事記録者名(事務室管理課：佐々木 泰輔)